附件

蒲城县教育局

关于开展2016年法治宣传月系列活动
的通知
各片区、中心校，各初中、县直学校、民办学校：
根据渭南市教育局、蒲城县委依法治县办公室相关要求结合我系统工作实际决定组织开展法治宣传月系列宣传活动，现就有关事宜通知如下：

一、活动主题

弘扬宪法精神，建设法治蒲城。

二、宣传重点：

1、深入学习宣传习近平总书记系列重要讲话精神，特别是关于全民依法治国的重要论述，教育引导全体师生及学生家长自觉用系列重要讲话精神武装头脑，推动法治蒲城建设。

2、突出学习宣传宪法。在全系统普遍开展宪法教育，深入宣传依宪治国、依宪执政等理念，宣传党的领导是宪法实施最根本保证，宣传宪法确立的国家根本制度、根本任务和我国的国体、政体、宣传公民的基本权利和义务等基本内容，推动宪法家喻户晓、深入人心。

3、深入宣传中国特色社会主义法律体系。按照“谁执法谁普法”的要求，大力宣传部门法、专业法。大力弘扬社会主义治治精神，让全体师生及学生家长内心拥护和真诚信仰法律，自觉守法、遇事找法、解决问题靠法。

4、各学校切实加大党员对党内法规学习宣传力度。突出宣传《中国共产党章程》，教育引导广大党员尊崇党章，以党章为根本遵循，坚决维护党章权威。注重党内法规宣传与国家法律宣传的衔接和协调，教育引导广大党员做党章党规党纪和国家法律的自觉尊崇者、模范遵守者、坚定捍卫者，起到模范带头作用。
三、活动安排：

1、各学校在法治宣传月系列宣传活动期间要“走出动，迎进来”，聘请法律专家、法治副校长讲法、学法，积极开展法治演讲比赛、法制一节课、法制主题班会和“中国梦•法润校园”等系列活动。

2、各学校组织开展宪法晨读活动，举行特别升国旗仪式；组织开展多种形式的宪法学习宣传教育活动。

3、各学校开展法治微电影、法治文艺节目展播等活动。

4、各学校要充分利用广播、校园电视台、微博、微信等方式营造深厚的普法宣传氛围。

四、有关要求

1、结合学校实际，因地制宜。认真组织开展富有学校特色的宣传活动。在校园形式学习宣传宪法，推动党的十八届六中全会精神贯彻落实的热潮。

2、强化责任，营造氛围。各学校法治宣传工作人员要切实履行责任，积极营造浓厚氛围，推动各项活动深入人心，取得实效。

3、各学校认真制定计划收集活动相关图片和影像资料，活动结束后将计划、活动资料、总结，统一汇总后报基教二股。（纸质盖章版、电子版发送至pcjjeg@163.com）
蒲城县教育局

2016年12月13日